

Świdwin
Połczyn Zdrój
Rąbino
Brzeźno
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Więści świdwińskie

GAZETA POWIATOWA Nr 21 (89) Rok 5 21.11.2011 r. Cena 2 zł (w tym 5% VAT) ISSN 1898-1445

Jakoś nie
mogą
dogadać się
w sprawie
dróg



Z ostatniej chwili

Mieszko
z Połczyna
na fali

Spór o alkohol w barze koło kościółka rozstrzygną radni w czwartek

(ŚWIDWIN) Na najbliższej sesji Rady Miasta radni zmierzą się z problemem - czy wydać zezwolenie na wyszynk alkoholu w barze przy kościele pw. MBNP w Świdwinie. Protest w tej sprawie, w imieniu mieszkańców, wyraziła na ostatniej sesji przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 4 Maria Kozak.

APTEKA

PRZY PLACU WOLNOŚCI



APTEKA PRZYJAZNA PACJENTOM

LEKI ZA GROSZE

SUPER PROMOCJE



bezpłatne glukometry, sprzęt diabetologiczny

**PRZYJDŹ
I ZAPYTAJ O CENY**

APTEKA PRZY PLACU WOLNOŚCI
Połczyn-Zdrój, Plac Wolności 10



HIT!!!
ASPIRIN
COMPLEX
10 sazonek

590

~~2059~~

Sesja Rady Powiatu

Chodzi o tę jedną uchwałę (!), czy dietę w listopadzie?

(ŚWIDWIN) Radni Rady Powiatu zbiorą się na obrady w czwartek, 24 listopada, o godz. 13. w starostwie. W porządku obrad mają do rozpatrzenia tylko jeden projekt uchwały.

Radni na początku posiedzenia będą mogli składać interpelacje i zapytania. Następnie wysłuchają informacji z pracy Zarządu Powiatu w okresie międzysesyjnym. W kolejnym punkcie zostanie im przedstawione podsumowanie działalności sportowej i kulturalnej w powiecie świdwińskim. Wysłuchają również informacji o realizacji „Powiatowego Planu Gospodarki Odpadami Powiatu Świdwińskiego za lata 2009 – 2010” oraz z „Programu Ochrony Środowiska dla Powiatu Świdwińskiego za lata 2008 – 2010”.

W punkcie uchwał rozpatrzą tylko jeden projekt: w sprawie przyjęcia „Programu współpracy Powiatu

Świdwińskiego z organizacjami pozarządowymi oraz podmiotami wymienionymi w art. 3 ust. 3 ustawy o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie w 2012 roku”.

Sesję zakończą odpowiedzi na interpelacje i zapytania radnych oraz wolne wnioski.

Komentarz

Trudno nie oprzeć się wrażeniu, że sesje są tak planowane, by raz miesiącu wziąć dietę, bo cóż to za pilny do rozpatrzenia projekt uchwały o programie współpracy Powiatu z organizacjami społecznymi. Równie dobrze można go rozpatrzyć w grudniu, a w listopadzie zrobić przerwę, jak nie ma nic do roboty. Zaoszczędzone pieniądze można by przeznaczyć choćby dla którejś z organizacji, w których ludzie naprawdę pracują społecznie i robią ważne rzeczy dla swojej społeczności. Ale jak samorząd traktuje się jako stałe źródło dochodu, to nie ma co się dziwić, że dochodzi do takich sytuacji, że radni zjadają się z całego powiatu, by podnieść rękę i przyklepać jedną formalną uchwałę. KAR

Poszukiwany zastępca dyrektora

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Dyrektor Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Połczynie-Zdroju ogłosi nabór na stanowisko zastępcy dyrektora w MGOPS.

Wśród wymagań niezbędnych są m.in.: wykształcenie wyższe (pożądane ukończone studia wyższe na jednym z kierunków: psychologia, socjologia, pedagogika, polityka społeczna, prawo, administracja), posiadanie co najmniej 5 letniego stażu pracy w tym: łącznie co najmniej dwuletni staż pracy na stanowiskach urzędniczych w urzędach marszałkowskich, wojewódzkich samorządowych jednostkach organizacyjnych, starostwach powiatowych, powiatowych jednostkach organizacyjnych, urzędach gminy, jednostkach pomocniczych gminy oraz w gminnych jednostkach i zakładach budżetowych, biurach (ich odpowiednikach) związków jednostek samorządu terytorialnego oraz

zakładów budżetowych utworzonych przez te związki, biurach (ich odpowiednikach) jednostek administracyjnych jednostek samorządu terytorialnego lub w służbie cywilnej, ale także znajomość problematyki społecznej, umiejętność obsługi programów: MS WORD, EXCEL oraz znajomość ustaw: o pomocy społecznej, o finansach publicznych, o świadczeniach rodzinnych, o pomocy osobom uprawnionym do alimentów, prawa zamówień publicznych, o ochronie danych osobowych, o samorządzie gminnym, kodeksu postępowania administracyjnego, kodeksu pracy, o ochronie informacji niejawnych, o przeciwdziałaniu przemocy w rodzinie, o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie.

Oferty z wymaganymi dokumentami kandydaci mogą składać do 2 grudnia 2011 r. do godziny 15.15 w sekretariacie Miejsko-Gminnego Ośrodka Pomocy Społecznej w Połczynie-Zdroju. (r)

Pomorze wkrótce zmieni swój charakter

Będą budować wiatraki w gminie Rąbino

(RĄBINO) Rąbino to kolejna na Pomorzu gmina, w której powstaną elektrownie wiatrowe. Już niedługo nie będzie na Pomorzu gminy bez wiatraków. Pomorze wkrótce zmieni zupełnie swój charakter.



Rada Gminy w Rąbinie uchwała Nr XL/189/2010 z dnia 28 czerwca 2010 roku przystąpiła do sporządzenia zmiany do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rąbino w zakresie lokalizacji elektrowni wiatrowych obejmujących północny obszar miejscowości Biała Góra, Batyń, Rąbino i Kłodzino.

Rada Gminy podjęła również

uchwałę Nr IX/48/2011 w dniu 2 sierpnia 2011 roku w sprawie przystąpienia do sporządzenia zmiany do Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego Gminy Rąbino w zakresie lokalizacji elektrowni wiatrowych i biogazowni, obejmujących obszar gminy w rejonie miejscowości Paszęcín. Wniosek o posadowienie tu 20 wiatraków złożyła spółka Paltrak z Włocławka. (r)

Szukają strażnika

(ŚWIDWIN) Urząd Miasta w Świdwinie szuka kandydatów na strażnika miejskiego.

Trzeba mieć 21 lat i wykształcenie co najmniej średnie. Oferty można składać w Urzędzie Miasta do 5 grudnia 2011 r. do godz. 15.15. (r)

Jest praca w starostwie

(ŚWIDWIN) Starostwo ogłosiło nabór na stanowisko inspektora w Wydziale Architektury i Budownictwa. Wśród wymagań niezbędnych są m.in. wykształcenie wyższe z zakresu budownictwa lub architektury i minimum 3 letni staż pracy. Dokumenty należy składać w starostwie w Świdwinie, do 25 listopada 2011 r. (r)

Zatrudnię kierowców kategorii C+E oraz innych pracowników
tel. 91-397-19-51
509288386, 509288387

Świdwin
Połczyn Zdrój
Rąbino
Brzeżno
Sławoborze

Dwutygodnik powiatowy

Wieści
świdwińskie

Dwutygodnik Powiatowy

Redakcja:
Kazimierz Rynkiewicz - redaktor naczelny (tel. 504 042 532).

Adres redakcji:
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax (91) 3973730.
E-mail: wppp1@wp.pl

Wydawca:
Wydawnictwo Polska Prasa Pomorska, Kazimierz Rynkiewicz,
73-150 Łobez, ul. Słowackiego 6,
tel./fax 91 39 73 730; e-mail:
wppp1@wp.pl; NIP 859-001-19-30;
Konto: PKO Bank Polski Oddział 1 w Łobzie 72 1020 2847 0000 1502 0067 0927

Nakład: 1000 egz.
Redakcja zastrzega sobie prawo skracania i adiustacji tekstów. Materiałów nie zamawianych nie zwracamy. Nie odpowiadamy za treść reklam, ogłoszeń.

Nasze Wydawnictwo wydaje:
„tygodnik łobeski”,
„tygodnik pojezierza drawskiego”,
tygodnik „gazeta gryficka”.

Skład i druk: WPPP - Łobez;
tel./fax (91) 39 73 730.

Wyróżnieni za zasługi dla powiatu



(ŚWIDWIN) Obchody 93 rocznicy odzyskania niepodległości były okazją do wyróżnienia osób zasłużonych dla powiatu świdwińskiego.

Z okazji rocznicy radni Rady Powiatu zebrali się 10 listopada, na uroczystej sesji, w sali internatu Zespołu Szkół Rolniczych CKP im. Stefana Żeromskiego w Świdwinie. Tu odbyło się uroczyste wręczenie Wyróżnień Honorowych „Za zasługi dla Powiatu Świdwińskiego”.

Wręczenie wyróżnień nagrodzonym poprzedziło wystąpienie okolicznościowe radnego Bogusława Ogorzałka z Połczyna-Zdroju, z okazji 93 rocznicy odzyskania niepodległości.

Wśród Wyróżnionych w 2011 roku znaleźli się:

1. Stanisław Lech Gulbas
2. Artur Ardziejewki
3. Adam Piotr Zamusko
4. Mieczysław Domański
5. Ryszard Pawlonka
6. Otto Leske
7. Międzyszkolny Uczniowski Klub Karate „BUSHI-DO”
8. Uczniowski Klub Sportowy „Technik”
9. Stefania Krauz
10. Klub Sportowy „Pogoń” Połczyn-Zdrój
11. Międzyszkolny Klub Sportowy „Mieszko” Połczyn-Zdrój
12. Józef Olesiejuk
13. Marian Wiszniewski
14. Wacław Budrewicz

Uroczystość wręczenia wyróżnień zakończyły występy artystyczne młodzieży z Zespołu Szkół Rolniczych w Świdwinie.

Zbiera się Rada Miasta i rozstrzygnie

Spór o alkohol w barze koło kościoła

(ŚWIDWIN) Na najbliższej sesji Rady Miasta radni zmierzają się z problemem - czy wydać zezwolenie na wyszynk alkoholu w barze przy kościele pw. MBNP w Świdwinie. Protest w tej sprawie, w imieniu mieszkańców, wyraziła na ostatniej sesji przewodnicząca Zarządu Osiedla nr 4 Maria Kozak.

Pani Kozak stwierdziła, że z tego co wie, bar Tequila stara się o sprzedaż alkoholu i piwa. Zaapelowwała do radnych, by na to nie wyrazili zgody. Przypomniała, że przy kościele znajduje się świetlica dla osób starszych, a w pobliżu Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej. - Te skromne zasiłki, po które tam ludzie chodzą, czy część tych zasiłków ma zasilić kasę baru? Dlaczego chcecie zgodzić się na to, żeby tam właśnie był wyszynk? - pytała. - Ja nie wierzę, że ktoś zbiera podpisy, że ludzie zgadzają się na sprzedaż alkoholu. Która matka i żona zgodzi się, by pod jej oknami działo się to, co ja przeżywam, bo mieszkam w pobliżu lokalu. Dlatego apeluję o odpowiedzialność za to miasto. Prosimy was bardzo, my, wasi wyborcy, nie skazujcie młodzieży, by tam był alkohol. Prosimy, zastanówcie się, czy dacie zgodę, ponieważ było za-

wsze mówione, że będzie to bar bezalkoholowy. - apelowała do radnych.

Projekt uchwały o liczbie punktów sprzedaży w mieście został wtedy przeniesiony na najbliższą sesję, która odbędzie się 24 listopada (czwartek) o godz. 11.00, w sali Urzędu Miasta. Radni wtedy zdecydują, co z tą sprawą zrobić.

Inne sprawy na sesji

Tradycyjnie na początku obrad radni będą mogli składać interpelacje i zapytania, a po nich przewodniczący zarządów osiedli. Zebrani wysłuchają informacji o stanie gospodarki odpadami komunalnymi, gospodarki wodno-ściekowej i mieszkaniowej na terenie miasta. Będzie też informacja o działalności Młodzieżowej Rady Miasta.

W punkcie uchwał radni rozpatrzą projekty w sprawach: ustalenia na terenie miasta Świdwin liczby punktów sprzedaży napojów alkoholowych zawierających powyżej 4,5% alkoholu (z wyjątkiem piwa) przeznaczonych do spożycia poza miejscem sprzedaży, jak i w miejscu sprzedaży; usytuowania na terenie miasta Świdwin miejsc sprzedaży i podawania napojów alkoholowych; w sprawie nadania honorowego tytułu „Zasłużony dla Miasta Świdwin” oraz w sprawie wyrażenia zgody na odpłatne ustanowienie prawa użytkowania cmentarzy w Świdwinie (projekt zakłada wieloletnią dzierżawę dla ZUK).

Sesję zakończą wolne wnioski, zapytania i odpowiedzi na interpelacje i zapytania. (r)

Dyżur ekspertów ds. stowarzyszeń

(ŚWIDWIN) 23 listopada w godz. 9.00-13.00 w siedzibie Lokalnego Ośrodka Wsparcia Ekonomii Społecznej przy ul. Popieluszki 37 w Świdwinie będą dyżurować ekspertki. Osoby zainteresowane zapraszają

my do kontaktu i umówienia się na spotkanie. Eksperci świadczą usługi w szeroko rozumianych sprawach prawnych dotyczących stowarzyszeń, ich działalności, rejestracji, spraw administracyjnych, księgowości stowa-

rzyszeń, pisania raportów i sprawozdań, sięgania po zewnętrzne finansowanie i rozliczania się z niego. Dla naszych beneficjentów eksperci świadczą swoje usługi bezpłatnie. Serdecznie zapraszamy do korzystania z usług. KONTAKT: tel. biuro 94 716 64 52 lub 662 049 902 - Elżbieta Lipkowicz; 504 483 667 - Alina Wiśniewska; Lokalny Ośrodek Wsparcia Ekonomii Społecznej w Świdwinie, ul. Popieluszki 37, Świdwin. (r)

Starosta Powiatu Świdwińskiego informuje,

że na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Świdwinie oraz urzędów poszczególnych miast i gmin powiatu świdwińskiego a także na stronie internetowej www.bip.powiatswidwinski.pl zostało opublikowane ogłoszenie o II ustnym przetargu nieograniczonym na zbycie nieruchomości oznaczonej działką nr 54/1 położoną w obrębie Stare Ludzicko, gmina Rąbino, zabudowaną budynkiem mieszkalnym i budynkiem gospodarczym, stanowiącą własność Skarbu Państwa.

Starosta Powiatu Świdwińskiego informuje,

że na tablicach ogłoszeń Starostwa Powiatowego w Świdwinie oraz urzędów poszczególnych miast i gmin powiatu świdwińskiego, a także na stronie internetowej www.bip.powiatswidwinski.pl został opublikowany wykaz nieruchomości stanowiących własność Skarbu Państwa przeznaczonych do oddania w najem, obejmujący lokal mieszkalny znajdujący się w budynku posadowionym na działce nr 83/6 w obrębie Biały Zdrój, gmina Sławoborze.

Albo brakuje pieniędzy Miastu, albo Powiatowi

Jakoś nie mogą dogadać się w sprawie dróg

(ŚWIDWIN) Powiat Świdwiński i Miasto Świdwin nie mogą dogadać się w sprawie dofinansowania inwestycji drogowych, jakie chciały zaplanować na rok 2012. Składają do siebie wnioski, co z pozycji podatnika wygląda trochę na przekładanie pieniędzy z jednej kieszeni do drugiej.

19 września 2011 r. Zarząd Powiatu skierował do burmistrza Świdwina wniosek w sprawie wspólnej realizacji przebudowy dróg powiatowych - ulic w Świdwinie: ul. Kombatantów Polskich i ul. Wojska Polskiego, skrzyżowania tych ulic (przy Gimnazjum) i dalej w kierunku cmentarza.

Wartość tej inwestycji wyceniono na 4 mln 754 tys. zł (długość odcinka 1,3 km). Maksymalne dofinansowanie z budżetu państwa w ramach „Narodowego programu przebudowy dróg lokalnych”, tzw. schetyńówek, w 2012 roku nie może przekroczyć 1 mln zł. Powiat wnioskował więc o dofinansowanie inwestycji przez Miasto Świdwin w



wysokości 1 mln 664 tys. zł. Powiat zaplanował na tę inwestycję 2 mln 90 tys. zł.

Podjętą uchwałą Miasto Świdwin wyraziło wolę współpracy z Powiatem i zabezpieczenia środków finansowych na to zadanie tylko w kwocie 800.000 zł. W związku z tym wymagany wkład własny Powiatu wzrósł do kwoty 2 mln 954 tys. zł, czyli o ponad 800 tys. zł więcej, niż Powiat zaplanował na ten cel. Zarząd Powiatu stwierdził, że nie znajdzie w budżecie takiej kwoty i postanowił nie przystępować w 2012 r. do realizacji tego zadania.

Dla odmiany burmistrz Świdwina zwrócił się do Zarządu Powiatu o partnerstwo i wsparcie finansowej Powiatu w realizacji projektu pn. „Przebudowa nawierzchni jezdni i chodników ulicy osiedle Chrobrego w Świdwinie”. Koszt tej inwestycji oszacowany został na kwotę 1.821.653 zł. Burmistrz Świdwina oczekiwał od Powiatu wsparcia w 35 proc. całości zadania, tj. przekazania Miastu 637.579 zł.

Zarząd Powiatu odmówił wsparcia „ze względu na skromność budżetu i potrzebę wykonania zadań zawartych w Wieloletnim Planie Inwestycyjnym”. (r)

Krótko

Spółka chce wykupić sprzęt szpitalny. Zarząd zgodził się

(ŚWIDWIN) Na posiedzeniu w dniu 25 października 2011 r. Zarząd Powiatu postanowił przystąpić do wyceny aparatury medycznej, sprzętu i wyposażenia szpitala w Połczynie-Zdroju, w związku zainteresowaniem wykupem tego mienia przez dzierżawcę szpitala - spółkę Szpitale Polskie w Katowicach.

Zarząd Powiatu wyraził wcześniej zgodę na uruchomienie w szpitalu w Połczynie sali monitorowania zaburzeń snu (zespołu bezdechu sennego). (r)

Nowa wicedyrektor w SOSW w Sławoborzu

(SŁAWOBORZE) Zarząd Powiatu zaopiniował pozytywnie wniosek dyrektora Specjalnego Ośrodka Szkolno-Wychowawczego w Sławoborzu o odwołanie Ewy Klasińskiej ze stanowiska wicedyrektora SOSW. Z dniem 1 września 2011 r. na to stanowisko została powołana pani Bożena Jurczyk. W czerwcu br. Ewa Klasińska złożyła rezygnację ze stanowiska. (r)

Obchody Święta Niepodległości w Połczynie-Zdroju

Msza w intencji ojczyzny i wkopanie czwartego już „Dębu Pamięci”

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Z okazji Święta Niepodległości w połczyńskim kościele NMP odbyła się uroczysta Msza święta w intencji Ojczyzny. Po nabożeństwie na Cmentarzu Komunalnym odbyło się uroczyste wkopanie „Dębu Pamięci”.

Mszę św., w której udział wzięły również poczty sztandarowe szkół, instytucji i organizacji kombatanckich odprawił ks. Ireneusz Maraszekiewicz. W kazaniu ks. proboszcz podkreślił nieprzemijającą aktualność hasła „Bóg, Honor, Ojczyzna”.

Tuż po nabożeństwie na połczyńskim Cmentarzu Komunalnym miało miejsce uroczyste wkopanie kolejnego „Dębu Pa-

mięci”. Nowe drzewo jest poświęcone Aspirantowi Policji Państwowej, Antoniemu Romanowskiemu, ofierze zbrodni katyńskiej. Sadzenie „Dębów Pamięci”, to ogólnopolska akcja pod hasłem „Katyń... ocalić od zapomnienia”, zapoczątkowana z okazji 70. rocznicy tragicznych wydarzeń. Akcja polega na posadzeniu 21 473 dębów - tylu ile było ofiar sowieckiej zbrodni. Patronat nad nowym dębem objęła Pu-

bliczna Szkoła Podstawowa w Toporzyku oraz Komisariat Policji w Połczynie-Zdroju. W uroczystości wkopania drzewka wzięli udział przedstawiciele samorządu, mieszkańcy i pan Marian Janowski, inicjator akcji.

W połczyńskiej „Alei Katyńskiej” jest już pięć „Dębów Pamięci” i podczas piątkowej uroczystości pan Marian Janowski opowiedział historię każdej z upamiętnionych ofiar. (tch UM)

Dwunastoletni Seweryn Ciszewski zajął 5 miejsce na świecie w odbiorze alfabetu Morse'a!!!

Telegrafista ze Świdwina wśród najlepszych

Nietypowa pasja ucznia świdwińskiej „Jedynki” przerodziła się w sukces na skalę światową.

Dwunastoletni Seweryn Ciszewski, uczeń klasy VI Publicznej Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdwiniu, interesuje się szybką telegrafią, a konkretnie odbiorem i nadawaniem alfabetu Morse'a. W dzisiejszych czasach, w dobie Internetu, telefonii komórkowej, wirtualnych gier i cyberprzestrzeni jest to bardzo nietypowe hobby. Mimo tego dwunastolatek wbrew modzie pasjonuje się telegrafią i intensywnie ćwiczy tę dyscyplinę. Każdego dnia poświęca na doskonalenie swych umiejętności około godziny.

Zainteresowanie telegrafią zaszczylił w nim jego tata - Tadeusz Ciszewski, który przed laty w tej konkurencji zdobył tytuł Mistrza Polski Juniorów. To właśnie Pan Tadeusz przekazał synowi wiedzę na ten temat, nauczył go odbioru i nadawania alfabetu Morse'a. Spełnia rolę przewodnika i trenera, bowiem każdego dnia ćwiczyli i ćwiczy z Sewerynem szybką telegrafię. Aby motywować syna do podnoszenia swojego wyniku i bezbłędnym i szybkim nadawaniem oraz odbieraniem alfabetu Morse'a Pan Tomasz prowadzi statystyki, które w jasny sposób pokazują wszystkie osiągnięcia chłopca.

Dzięki ciężkiej, wielogodzinnej pracy, Seweryn od 2011 roku jest członkiem Polskiego Związku Krótkofalowców i posiada licencję - znak nasłuchowy SP1-22037.

Pierwszy sukces w elitarnej dyscyplinie sportów łączności w konkurencji: „Szybka Telegrafia” (odbiór i nadawanie alfabetu Morse'a) Seweryn odniósł w 2011 roku w Skiernewicach, gdzie w dniach 3 - 5 lipca zostały przeprowadzone ogólnopolskie eliminacje do mistrzostw świata w telegrafii szybkiej. Zmagania trwały kilka dni, podczas których przeprowadzono szereg konkurencji, mających na celu wyłonienie najszybciej odbierających i nadających alfabet Morse'a. Stawką zawodów było także powołanie do kadry narodowej na Mistrzostwa Świata. W kategorii młodzików tytuł Mistrza Polski w dyscyplinie sportów łączności „Szybka telegrafia” zdobył właśnie Seweryn Ciszewski.

Jako pierwszy w Polsce w kategorii do lat 16-tu zakwalifikował się do składu reprezentacji Polski. Na podkreślenie zasługuje fakt, iż mimo młodego wieku Seweryna cechuje ogromna determinacja w dążeniu do osiągnięcia coraz lepszych wyników.

Prezes Polskiego Związku Krótkofalowców powołał chłopca na Mistrzostwa Świata HST2011 (High Speed Telegraphy), które odbywały się 19-23 października tego roku w Biellefeld w Niemczech. Podczas Mistrzostw Świata startowały zespoły z 20 krajów świata. Całość nadzorował przewodniczący I Regionu IARU Olivier Tabatowski Z32TO.

Seweryn Ciszewski (SP1-22037) jako przedstawiciel Oddziału Terenowego nr 22-PZK zdobył 5 miejsce na świecie w odbiorze alfa-



U góry: Seweryn Ciszewski na zawodach. Poniżej: z rodzicami w gabinecie burmistrza Świdwina prezentuje umiejętności telegraficzne.



betu Morse'a!!! Pokonał reprezentanta USA i Mołdawii w swojej kategorii wiekowej. W RufzXP- 6 miejsce (odbiór znaków ze zmienną prędkością), w nadawaniu - 6 miejsce (nadawanie z ręki własnym kluczem), w MorseRunner - 7 miejsce (prowadzenie symulowanych łączności z zakłóceniami).

Sewerynowi oraz jego Rodzicom serdecznie gratulujemy odniesionego zwycięstwa i życzymy dalszych sukcesów oraz zapału w tak trudnej dyscyplinie sportowej. Jesteśmy pełni podziwu oraz dumy, iż

tak ambitny, zdyscyplinowany i zdolny chłopiec jest uczniem naszej szkoły.

Poniżej zamieszczone zostały linki, gdzie opublikowane są wyniki (w zakładce Final Result) oraz Relacja w TV niemieckiej i zdjęcia:

www.hst2011.de - WYNIKI
<http://www.tc-soft.pl/Root/Biellefeld/TV-RTL.wmv> - RELACJA W TV RTL

http://www.tc-soft.pl/photogallery.php?album_id=20--ZDJĘCIA

Ewa Skok

Rozmaite barwy w internacie

(RZEP CZYNO) Po zakończonym w MOW remoncie dachu nad częścią internacką, nasi wychowankowie wzięli w swoje ręce malowanie wszystkich swoich pokoi.

Utworzyli grupę remontowo-malarską i w wolnych chwilach sami wzięli pędzle, szpachelki, wałki i farby, aby odnowić swoje mieszkalne pokoje i godnie w nich zamieszkać. Klejenie dziur, szpachlowanie i wygładzanie sufitów i ścian i odpowiedni dobór kolorów daje wychowankowi podejmowanie decyzji i decydowanie o swoim pokoju. Uczy odpowiedzialności za pokój i dbałość

o niego i powierzone mienie. Malowanie okien i czyszczenie podłóg, ustawianie mebli i wieszanie różnych widoków daje pełną przestrzeń działania i realizowania swoich marzeń. Każdy pragnie zamieszkać w takim pokoju, o jakim sobie marzy i ma sposobność tego realizowania.

Praca kształci nasze serce, ucząc cierpliwości, jest dobrym sposobem na wzajemną pomoc i wyrozumiałość.

Całej grupie remontowo - malarskiej: Pawłowi, Tomaszowi, Kacprowi i Jakubowi - wszyscy serdecznie dziękujemy. JK

**Biuro ogłoszeń
Wieści świdwińskich
tel. 504 042 532**

O wolności i niepodległości w leśnej chatce, przy kominku

W dniu 11 listopada 2011 w godzinach od 15.00 do 21.00 grupa dorosłych i uczniów z ZSP w Połczynie-Zdroju, spotkała się w leśnej chatce z bali, stanowiącej własność Nadleśnictwa Połczyn, by rozważyć w różnych aspektach zagadnienie „Wolności w życiu człowieka i Narodu”.

Spotkanie zostało przygotowane przez dwóch polonistów, historyka-teologa i filozofa.

Kierunek dyskusji wytyczyły słowa Adama Mickiewicza z wiersza pt. „ródła”:

*Mówisz: Niech sobie ludzie nie kochają Boga,
Byle im była cnota i Ojczyzna droga.
Głupiec mówi: niech sobie źródło wyschnie w górach,
Byleby mi płynęła woda w miejskich rurach.*

W tych właśnie aspektach, po kilkukilometrowej wędrówce przez las, uczestnicy tego spotkania, dyskutowali w oparciu o teksty starożytnych i współczesnych filozofów, problem wolności w życiu człowieka. Dużą część spotkania stanowiło omawianie i dyskusja nad tekstami biblijnymi i wybitnych przywódców



kościół, takich jak: Kardynał Stefan Wyszyński i Jan Paweł II. W kontekście historycznym, przywołane zostały wydarzenia związane z walką o niepodległość w 1918 r., w trakcie i po II wojnie światowej. Nie zabrakło też odwołań do literatury polskiej, która pielęgnowała myśl o Niepodległej w czasach niewoli. Wybrany wiersz na wstępie, uświadomił uczestnikom, że ci, którzy odrzucili Boga, jako źródło wartości, tak jak np. polscy komuniści byli przeciwni Niepodległej Polsce, jak w okresie jej odradzania w trakcie wojny z bolszewikami w 1920 r.

W trakcie spotkania uczestnicy oprócz dyskusji posilali się kielba-

skami piezonymi na ogniu płonącym w kominku. Nie zabrakło również dzielenia się świadectwem życia w zniewolonym przez komunizm kraju, które dawali starsi uczestnicy spotkania.

Spotkanie zakończyło się wspólną wieczorną modlitwą za Ojczyznę, zanesioną z najwyższych wzgórz, położonych w leśnej głuszy na terenie Szwajcarii Połczyńskiej, położonych ponad 220 m n.p.m. Czy to nie wspaniałe, pełne symboliki, miejsce, na poruszanie spraw, dotyczących jednej z najwyższych w hierarchii wartości, jaką stanowi wolność?

Bogusław Ogorzałek, nauczyciel ZSP w Połczynie-Zdroju

Msza za kresowian

(ŚWIDWIN) Towarzystwo Miłośników Wilna i Kresów Wschodnich w Świdwinie uczciło patronkę Wileńszczyzny i Kresów mszą świętą w kościele garnizonowym w Świdwinie pw. Wniebowstąpienia Pańskiego. Odbędzie się ona w niedzielę 13 listopada.

Kresowianie gorąco modlą się za tych, którzy zostali na ukochanej ziemi i tych, którzy znaleźli się na nowej „Ziemi obiecanej”. Mszę św. celebrował proboszcz parafii wojskowej mjr Andrzej Migala. Kościół wypełniony wiernymi, zaproszonymi gośćmi naczele z przewodniczącym Rady Miasta Świdwin

Henrykiem Klamanem z małżonką, prezesem TMLiKPW Mieczysławem Kosturem, dyrektorem szkoły nr 3 Izabellą Starzyńską.

Do uświetnienia uroczystości włączyli się uczniowie szkoły im. Lotników Polskich pod kierunkiem katechetki szkoły p. E. Wiszniewskiej. Pięknie przygotowali celebry mszy św. od Słowa Bożego, aż do ofiarowania darów na Stół Boży. Chór „Sones” pod batutą p. Bolesława Kurka z pięknie odśpiewanymi pieśniami przeniósł modlących się do dawnych swoich świątyń, które zostały hen daleko na Kresach, ale wspomnienia pozostały w sercach.

Kresowianka p. S. Olesiejuk przeczytała wiersz p. R. Adamowicza pt. „Biała brzoza”. W swej treści oddał tęsknotę za krajem dzieciństwa znad Niemna i Wilii. Ksiądz proboszcz w powitaniu w serdecznych słowach wyraził wdzięczność członkom Towarzystwa za kult i cześć, jaką oddają swojej patronce, za krzewienie kultury kresowej, wierność tradycjom, które wynieśli z domów rodzinnych. Uroczysta msza św. zakończyła się błogostwem ks. proboszcza.

Po mszy zabrała głos prezes TMWibKW p. A. Teresińska; podziękowała wszystkim, którzy przyczynili się do uświetnienia uroczy-

stości i oddali hołd tej, co świeci w Ostrej Bramie - patronce Kresowian. Prezes wręczyła również podziękowania: ks. A. Migale, dyr. szkoły nr 3 Izabelli Starzyńskiej, dyrygentowi chóru B. Kurkowi, katechetce E. Wiszniewskiej.

Uczniów, którzy przygotowali montaż obdarowano słodyczami. Jak nakazuje tradycja wileńska zaproszeni goście, chórzycy i członkowie Towarzystwa spotkali się w gościnnych progach ks. Migaly, przy stole zastawionym słodyczami, kawie i herbacie. Uroczystość Matki Bożej Ostrobramskiej stała się już tradycją w garnizonowej parafii. (o)



NOWY ODDZIAŁ W ŚWIDWINIE!

www.bgz.pl

**OTWÓRZ
KONTO
Z PODWYŻKĄ
I ZARABIAJ DO**

6000 zł

ROCZNIE!

Skorzystaj z promocji na otwarciu!

Pożyczka TU i TERAZ – opłata przygotowawcza 0 zł

RRSO na dzień 19.10.2011 r. wynosi 20,3 % przy założeniu: kwota kredytu 10.000 PLN, oprocentowanie w dniu zawarcia umowy 18,90% w stosunku rocznym, okres kredytowania 60 miesięcy, kredyt wypłacony jednorazowo i spłacany w równych ratach kapitałowo-odsetkowych, prowizja 0%.

Szczegóły promocji w oddziale

Zapraszamy

ul. 3 Marca 10
tel. 94 364 22 22

Bank BGZ

Opłata za połączenie według cennika operatora

**PROMOCYJNA
sprzedaż warzyw!!!**

Marchew, pietruszka,
seler, cebula, ziemniaki
Opakowania po 5, 10 kg

Suszarnia Dalno przy drodze 147,
3 km od Łobza w kierunku Dobrej
Tel. 606 204 258

**KOSTKA
GRANITOWA**

**SZARA I KOLOROWA
PIASKOWIEC**

Tel. 502 770 750

OKNA I DRZWI PCV

P.H.U. Mariusz Hoffmann **profil KÖMMERLING**
Polczyn Zdrój **okna i drzwi**
ul. Wojska Polskiego 42 **parapety**
tel. 094 36 62 862 **rolety**
kom. 0602 211 059 **żaluzje**
 montaż

TYMPOL

OPONY

NOWE, BIEŻNIKOWANE
I UŻYWANE

DO SAMOCHODÓW: OSOBOWYCH, DOSTAWCZYCH I CIĘŻAROWYCH
MASZYN BUDOWLANYCH I ROLNICZYCH ORAZ MOTOCYKLI

AKCESORIA DO KÓŁ • FELGI ALUMINIOWE I STALOWE
USŁUGI WULKANIZACYJNE • USŁUGI WARSZTATOWE
POMPOWANIE KÓŁ AZOTEM

SERWIS KLIMATYZACJI SAMOCHODOWYCH
OZONOWANIE - ODKAŻANIE WNĘTRZA I PRZEWODÓW
DOPROWADZAJĄCYCH POWIETRZE

ŁOBEZ, ul. Waryńskiego 15 WĘGORZYNO, wylot na Chociwel RECZ, ul. Kolejowa 50
tel. 091 397 40 56, 0508 050 008 tel. 602 585 204 tel. 0509 772 054
e-mail: info@tympol.pl www.tympol.pl

Reklama na kalendarzu 2012

Styczeń

Pn	Wt	Śr	Pi	So	N
				7	8
				Ludwika Juliana	Seweryna Emeryka
				14	15
				Wacława Felicja	Domenika Włodzisława
				21	22
				Agneszki Józefa	Aniela Włodzisława
				28	29
				Włodzisława Franciszka	Włodzisława Zdzisława
				30	31
				Martyna Macieja	Ludwika Marcelina

**Idealne miejsce
na całoroczną
reklamę
TWOJEJ FIRMY**

Pytaj o szczegóły
marketing.wppp@wp.pl
tel. 512 138 349

Podziel się kanapką



(ŚWIDWIN) Po raz kolejny dzięki akcjom PCK w październiku nasze oczy kierują się na osoby, których dotyka coraz mocniej postępujący kryzys gospodarczy.

Wysokie w naszym regionie bezrobocie, niezaradność ludzi opiekujących się dziećmi każe poszukiwać coraz to nowych i sięgać do sprawdzonych już sposobów zwrócenia uwagi, choćby na chwilę na problem głodu czy niedożywienia wśród nas, a szczególnie tych nas, którzy w takiej sytuacji najczęściej mają najmniej do powiedzenia - czyli na dzieci.

Coraz częściej przyzwyczajamy się do tego, że obok nas żyją rodziny, którym często nie starcza na zaspokojenie podstawowych potrzeb egzystencjalnych. Szkolne Koło PCK, działające przy Szkole Podstawowej nr 2 w Świdwinie, podjęło w październiku szereg akcji, podczas których położony został nacisk na uwrażliwienie innych na pomoc najbardziej potrzebującym, szczególnie tym, którzy żyją obok nas. Pierwszym akcentem podjętych działań było zorganizowanie i przeprowadzenie kwesty ulicznej na terenie naszego miasta. Zebrane w ten sposób środki przeznaczone na zakup obiadów w miesiącu listopadzie dla dwójki uczniów naszej szkoły.

Z zebranych funduszy zakupiono również 20 bochenków chleba, które wykorzystano w czasie szkolnej akcji pod nazwą "Podziel się kanapką". Impreza ta od kilku lat wpisala

się na stałe w życie naszej szkoły. Polega ona na tym, iż dzieci ze Szkolnego Koła PCK przygotowują kanapki dla całej społeczności szkolnej. Produkty na kanapki przynoszą uczniowie szkoły, natomiast członkowie Koła spotykają się przed lekcjami i przygotowują dla wszystkich smaczny poczęstunek.

W tym roku również nikt nie odszedł ze szkoły głodny. Dzieci ze Szkolnego Koła poczęstowały wszystkich uczniów (ok. 500 osób) i pracowników obsługi. Dzięki takiej akcji, dzieci nie tylko mogły nauczyć się elementów prawidłowego żywienia ale także w czynny sposób mogły rozpropagować idee ofiarności Polskiego Czerwonego Krzyża wśród społeczności szkolnej.

Pozostałą część uzbieranych w czasie kwesty środków postanowiono przeznaczyć na zakup paczek żywnościowych na święta Bożego Narodzenia dla najbardziej potrzebujących rodzin uczniów naszej szkoły. (szk)



Śniadanie daje moc



(ŚWIDWIN) Szkoła Podstawowa nr 2 w Świdwinie przylączyła się do akcji edukacyjnej pod nazwą „Śniadanie daje moc”, nad którą patronat objęło Ministerstwo Zdrowia.

Celem akcji było zwiększenie świadomości na temat zdrowego odżywiania i roli śniadania w diecie dziecka. Dzięki najważniejszemu posiłkowi dnia nasze dzieci mają energię do nauki, lepiej koncentrują się podczas lekcji i mają siłę do zabawy. Niestety, nie wszyscy o tym pamiętają. Dlatego w ramach w/w akcji część klas młodszych zorgani-

zowało w swoich salach wspólne śniadania, które składały się tylko ze zdrowych produktów. Uczniowie podeszli do tematu bardzo poważnie. Sami przygotowali stoły, zrobili kanapki, przynieśli soki, jogurty, owoce i warzywa. Dzieci jadły z apetytem. Wszystko było smaczne i zdrowe!

Oprócz tego wykonały i zaprezentowały w czasie przerw plakaty zachęcające do prawidłowego odżywiania się. Muzycznym akcentem była nauka piosenki „Ogórek”, którą śpiewali również starsi uczniowie. (t)

Pamiętali o bliskich



Uczniowie z Zespołu Szkół w Lekowie jak co roku pamiętali o grobach swoich bliskich oraz tych zapomnianych. Najmłodszy sprzętali groby i palili znicze przed dniem Wszystkich Świętych.

Pan Hubert Piekarski był odpowiedzialny za przygotowanie i roz-

prowadzenie stroików, które były wykonane przez uczniów. Pieniądze uzyskane z ich sprzedaży zostały przekazane na Radę Rodziców. Część stroików zaniesiono na groby. W Dzień Zaduszny dzieci ponownie odwiedziły cmentarz w Lekowie.

A. Świętojańska, M. Grygorcewicz

Recytatorskie talenty z „Trójki” w lwowskiej poezji patriotycznej, Dniu Niepodległości I Świącie Matki Boskiej Ostrobramskiej

(ŚWIDWIN) W obliczu wydarzeń ostatnich dni szczególnie ważnym zadaniem wydaje się prawidłowe kształtowanie postaw patriotycznych w młodym pokoleniu.

Pod tym względem postawy kształtowane w uczniach Szkoły Podstawowej nr 3 pozwalają wierzyć, że poezja potrafi wzbudzać w sercach uczniowskich najwspanialsze uczucia. Zwłaszcza wspaniała poezja lwowska.

Chociaż od 15 października minęło już sporo dni, bo to właśnie wtedy odbył się 12 konkurs recytatorski poezji lwowskiej, warto nadmienić, że osiągnęliśmy w nim duże sukcesy. W kategorii klas młodszych pierwsze miejsce zdobyła uczennica klasy 3 Amelia Rakowska, która z roku na rok doskonali swój warsztat twórczy. To samo można już powiedzieć o koleżance klasowej Amelii - Aleksandrze Grzeczy, która już w ubiegłym roku szkolnym została dostrzeżona i wyróżniona. Tym razem wywalczyła 2 miejsce. W kategorii klas starszych zaszczytne drugie miejsce przypadło uczennicy klasy 6 Julii Jędrys, która w latach ubiegłych niejednokrotnie przynosiła nam powody do dumy. Wyróżnienie w tej kategorii dostał kolega klasowy Julii - Ernest Cepa. Uczennice klasy 3 przygotowały do konkursu pani Elżbieta

Horak, uczniowie klasy 6 sztuce recytacji doskonalili pod czujnym okiem nauczyciela języka polskiego - pani Danuty Paleń. W kategorii poezji śpiewanej 3 miejsce wywalczyły „Świetliki” - zespół wokalny z naszej szkoły, kształcony w sztuce słowa śpiewanego przez nauczyciela muzyki - pana Roberta Ussa.

Podkreślić należy, że wymienieni wyżej młodzi artyści, to naprawdę jedynie część utalentowanych artystycznie dzieci, a ich zdolności ukazał szkolny Apel Niepodległościowy zrealizowany dnia 10 listopada pod kierunkiem p. Anety Zakowieckiej i p. Roberta Ussa, na podstawie scenariusza p. Katarzyny Kupiec.

I o ile apel Niepodległościowy był świętem wewnątrzszkolnym, o tyle Msza z okazji święta Matki Boskiej Ostrobramskiej, która odbyła się w dniu 13 listopada w Kościele Garnizonowym, upiększona została montażem słowno-muzycznym pod kierunkiem nauczyciela - katechety p. E. Wiszniewskiej właśnie talentami recytatorskimi i muzycznymi naszych uczniów.

Ponieważ konkurs recytatorski wspomnianej już poezji lwowskiej ma również swoją „odsłonę koszańską”, pozostaje wierzyć, że wymienione osoby skutecznie mogą powalczyć o dalsze tytuły, czego serdecznie im życzymy.

*Bibliotekarz PSP 3,
mgr Katarzyna Kupiec*

Publiczne Przedszkole nr 2 w Świdwinie

Co słyhać jesienią „Pod Topolą”?



Jesień w naszym przedszkolu obfituje w szereg bardzo ciekawych przedsięwzięć.

We wrześniu grupa V „Jagódki” pod kierunkiem pań Doroty Osak i Joanny Zimny, przy udziale praktykantki Celiny Witek, przygotowała uroczystość „ŻEGNAJ LATO - WITAJ JESIEŃ”.

Na spotkanie z Panią Jesienią każde zaproszone dziecko przybyło z kolorowym jesiennym listkiem. Pogoda nam dopisała. Lato, które miało już odejść, bardzo się postarało. Przyniosło nam słońce i lekki wietrzyk. Nasi młodzi aktorzy przedstawili teatrzyk „O krasnalku, co poziomek i jagódek szukał”, zaśpiewali piosenki na pożegnanie lata, przy których bawiło się wesoło całe przedszkole. Pani Jesień przyniosła dzieciom piękne i pyszne dary i zaprosiła wszystkich do swojej krainy. Nie tak łatwo jednak było się do niej dostać. Na dzieci czekały bardzo trudne próby. Pani Jesień przygotowała mnóstwo zagadek, nie tylko słownych. Były również zagadki smakowe, dzieci odgadywały jaki jedzą owoc, a w magicznej skrzyni ukryły się zagadki dotykowe.

W naszym przedszkolu wielką wagę przywiązujemy do spraw bezpieczeństwa dzieci w ruchu drogowym. Dzięki współpracy z Powiatową Komendą Policji w Świdwinie nasze przedszkolaki miały możliwość ćwiczenia zasad ruchu drogo-

wego na zaimprovizowanym przez panie policjantki ruchliwym skrzyżowaniu. Dzieci korzystając z kolorowych i przyjaznych pomocy z radością wcielały się w role przechodniów i pojazdów. Egzamin ze znajomości przepisów ruchu drogowego nasze przedszkolaki zdały celująco. W nagrodę mogły usiąść w prawdziwym policyjnym samochodzie oraz przymierzyć elementy stroju policjanta.

19 października starsze przedszkolaki wyjechały na wycieczkę do Szkołki Leśnej w Kartlewie. W kształtowaniu dziecięcej wiedzy oraz umiejętności dotyczących przyrody ożywionej bardzo ważne jest bezpośrednie jej poznawanie, stwarzanie dzieciom okazji do gromadzenia osobistych doświadczeń. Pod czujnym okiem Pani Doroty Pulnik dzieci obejrzały rosnące w szkółce młode drzewka, dowiedziały się dlaczego liście zmieniają barwę i opadają. Jak prawdziwi badacze przyrody przedszkolaki zbierały okazy liści i owoców drzew do torebek. Aktywnie uczestniczyły w zajęciach prowadzonych przez Panią Dorotę Pulnik w sali dydaktycznej - rozwiązywały zagadki i kolorowały obrazki o tematyce przyrodniczej, które otrzymały w prezencie. Wiele radości sprawiła dzieciom niespodzianka - dekorowanie sukni Pani Jesieni. Wycieczka udała się znakomicie. Zmęczeniu, ale pełni wrażeń i wiedzy, wróciliśmy do przedszkola, a zebrane skarby wzbogaciły nasze kąciki przyrody.

Bogumiła Witek

**DRUKARNIA w Łobzie poleca
usługi poligraficzne
Ul. Słowackiego 6,
tel. 91 39 73 730**

Śpiewali pieśni legionowe



**„Ojciec i matka, i język, i nauka, i pomnik na cmentarzu - to wszystko jest Ojczyzna. Ojczyzna wymaga od nas czci i miłości dla siebie [...] w konkretnej pracy, w konkretnym działaniu”
(ks. J. Obrębski)**

To motto „Wieczoru pieśni legionowych i partyzanckich” zorganizowanego w dn. 16.11.2011 r. w Sali Rycerskiej zamku świdwińskiego przez Towarzystwa Kresowe, Wilna i Lwowa, SOK i MBP w Świdwinie.

Rangę imprezy podniosła obecność przedstawicieli władz administracyjnych i samorządowych, burmistrza Miasta Jana Owsiaaka, starosty Mirosława Majki, przewodniczącego RM Henryka Klamana, przewodniczącej RP Danuty Malitowskiej, przewodniczącego Komisji OWZS Mariana Ostapowicza, kierownika Wydziału OWZS Bogdana Wachowiaka, wójta Gminy Brzeźno Jerzego Anielskiego, Krzysztofa Subocz - przedstawiciela prasowego placówek dyplomatycznych RP na Wschodzie oraz przedstawicieli innych placówek samorządowo-administracyjnych.

Zgodnie z tradycją „Mazurkiem Dąbrowskiego” w wykonaniu chóru „Sones”, pod batutą Bolesława Kurka, przy wtórze po brzegi wypełnionej sali, rozpoczę-

to uroczystość. Chór wykonał jeszcze kilka pieśni patriotycznych i partyzanckich, a przy „O mój rozmarny”, czy „Dziś do Ciebie przyjść nie mogę” włączali się uczestnicy imprezy. Miłym akcentem aplauzu za artystyczny popis było wręczenie przez pana Jana Jarycha (właściciela cukierni) na ręce dyr. B. Kurka pięknie udekorowanego tortu dla chórzystów.

Wiersze w wykonaniu Weroniki Zajac i Pauli Zatoń - uczennic ZSR CKP (opiekun Jadwiga Zbieg) oraz Stefanii Olesiejuk członka TMWibKW wprowadziły w nastrój zadumy nad przeszłością, radości z teraźniejszości i optymizmu na jutro.

Wspólne śpiewanie, przy akompaniamencie Jarosława Pawelca akordeonisty - nauczyciela Szkoły Podstawowej nr 1 w Świdwinie, zbliżyło ludzi do siebie, wzbudziło chęć uśmiechu i świadomość, że polegli na różnych frontach znani i nieznani nam żołnierze to patrioci, którzy złożyli Polsce swój najcenniejszy dar - życie, i tę ofiarę należy uszanować i pielęgnować, szczególnie gdy na Litwie, czy Ukrainie, w dawnych republikach radzieckich, których ziemie w znacznej części przed II WŚ należały do Polski, nasila się polityka tzw. zasymilowania drogą urzędową młodego polskiego pokolenia. O takiej wielkiej manifestacji polskości i hołdu dla legionistów i Józefa Piłsudskiego na Rosji w dn. 11.11 mówił starosta Mirosław Majka, a o sposobach przetrwania polskości na Ukrainie mówił Bolesław Kurek, a prezes TMLiKPW wspominał o bohaterstwie Orłów Lwowskich (1918-20).

Z ulgą w sercu, że możemy w Świdwinie obchodzić Święto Nie-



podległości spokojnie, radośnie i wspólnie, rozeszliśmy się do domów, nucąc pod nosem „Wojenko, wojenko”, czy „Rozkwitwały pąki białych róż”.

Organizatorzy, na czele z pomysłodawczynią wieczoru panią prezes TMWibKW Anną Teresińską, serdecznie dziękują burmi-

strzowi Janowi Owsiakowi za wsparcie finansowe imprezy, a za wsparcie organizacyjne dziękujemy Joannie Nowickiej - za przygotowanie dekoracji, Beacie Górskiej - za prowadzenie imprezy, Teresie Ludwikowskiej i Justynie Foss - za przygotowanie stołów i poczęstunek, Andrzejowi Wariance - za nagłośnienie sali. MK



**Zespół Szkół Rolniczych
Centrum Kształcenia
Praktycznego
ul. Szczecińska 88
78-300 Świdwin**



Studia podyplomowe:

*** ZARZĄDZANIE OŚWIATĄ
* ZARZĄDZANIE MIASTEM
i GMINĄ**

Zajęcia będą się odbywać na terenie ZSRCKP w Świdwinie

tel. 094-365-25-82 zsrckp@poczta.onet.pl
fax. 094-365-25-80 www.zsrckp.com

Koncert pieśni patriotycznych



(BRZEŻNO) Prezentacją pieśni patriotycznych w wykonaniu uczniów klas IV-VI i I-III gimnazjum uczczono Święto Niepodległości w Zespole Szkół Publicznych w Brzeźnie.

Przygotowane pod kierunkiem nauczyciela muzyki i poprzedzone słowem wstępnym wspaniałe nasze pieśni m.in. „Wojenka, wojenka”, „Rozkwitały paki białych róż”,

„Maszerują strzelcy”, „Przybyli ulani”, stały się niecodzienną lekcją patriotyzmu. Był to odmienny, a jednocześnie ciekawy sposób wyrażenia pamięci o wydarzeniach związanych z odzyskaniem niepodległości Polski. Poza społecznością szkolną koncert zaszczytli obecnością wójt Gminy Jerzy Anielski i kombatant ze ZKiOR RP w Świdwinie Bogdan Rydzio. (zps)

Koncert Dariusza Kurmana w Brzeźnie

Kto nie skorzystał z okazji, aby wziąć udział w koncercie gitarzysty elektrycznego DARIUSZA KURMANA - niech żałuje!

Zorganizowany w sali gimnastycznej ZSP w Brzeźnie występ wirtuoza był wydarzeniem, jakiego tu jeszcze nie było. Zróżnicowany repertuar zaspokoił oczekiwania wszystkich przybyłych - od najmłodszych do dojrzałych odbiorców muzyki.

Wydarzenie mogło zaistnieć dzięki głównemu sponsorowi, którym był pan Jacek Banachowicz - prezes Firmy Petromix, właściciel fermy w Brzeźnie oraz wsparciu finansowemu panów Jerzego Anielskiego, Marka Brodzika i Andrzeja Janasa oraz opiekuna byłego sklepiku uczniowskiego „Jeżyk”. Pomyślną i organizatorem tej imprezy był Artur Ardziejewski. (zps)



„MOJE HOBBY - MOJA PASJA - MOJE ZBIORY”

(BRZEŻNO) Wystawę pod takim tytułem można było obejrzyć w bibliotece ZSP w Brzeźnie w ostatnim tygodniu października.

Szkolne obchody Międzynarodowego Miesiąca Bibliotek Szkolnych stały się okazją do podziwiania zbiorów uczniów i wskazania jednocześnie na sposoby spędzania wolnego czasu. Różne są zainteresowania uczniów, zbierają np. porcelanowe figurki, monety, modele samolotów, odznaczenia i symbole wojskowe, łuski po nabojach, znaczki Poczty Polskiej, muszle, koszulki i książki z komiksowej serii czy też plakaty piosenkarzy i aktorów.

Wystawa cieszyła się dużym powodzeniem, a każdy zwiedzający mógł potwierdzić swoją obecność i wpisać się na Listę Gości. Poza tym przygotowana została również gazetka z aforyzmami „O bibliotece”, a każdy zainteresowany funkcjonowaniem biblioteki mógł wypełnić anonimową ankietę i nanieść na niej swoje własne spostrzeżenia. Organizowane od kilku lat obchody święta bibliotek przyciągają wielu uczniów, którzy mają okazję przekonać się, że biblioteka nie powinna kojarzyć się tylko z wypożyczeniem zadanej lektury, ale jest miejscem, do którego zawsze warto wstąpić. (o)



Inicjatywa Sióstr Salezjanek

Konkurs recytatorski przedszkolaków



Dzieci z czterech przedszkoli uczestniczyły w recytatorskim konkursie ekologicznym, który odbył się w Centrum Kultury w Połczynie - Zdroju.

Imprezę zorganizowało Niepubliczne Przedszkole Sióstr Salezjanek z Połczyna Zdroju, które zaprosiło do uczestnictwa inne placówki z terenu gminy (z Toporzyka oraz „Pod Jarzębinką” z Połczyna), a także zaprzyjaźnione przedszkole sale-

zjańskie z Czaplinka. Na scenie wystąpiło 35 dzieci, które wcześniej zostały zakwalifikowane do konkursu podczas eliminacji w swoich przedszkolach.

Imprezie przyświecało hasło „Las to życie, chronimy je”, zatem tej tematyce były poświęcone wiersze recytowane przez dzieci. Ze sceny rozbrzmiały utwory polskich poetów poświęconych tematyce przyrodniczej, a niektóre z maluchów wzbogacały swoje prezentacje wykorzystując rekwizyty lub występując w przebraniach. Wszyscy uczestnicy zostali nagrodzeni dyplomami i upominkami, a w poszczególnych grupach wiekowych wyłoniono laureatów. (o)

Szkoła Podstawowa nr 3 im. Lotników Polskich w Świdwinie

JESTEŚMY PRZEDSZKOLAKAMI



12 października w Szkole Podstawowej nr 3 im. Lotników Polskich w Świdwinie odbyło się uroczyste „Pasowanie na przedszkolaka”.

O godzinie 9.00 uczennica klasy III, Zosia Bielicka powitała przybyłych gości, nauczycieli, rodziców i uczniów.

Zanim dzieci oficjalnie zostały przedszkolakami, zaprezentowały swoje umiejętności artystyczne. Był to pierwszy tak ważny debiut. Przez wiele dni pilnie uczyły się swoich ról, cierpliwie znosząc próby przed występem.

Maluchy z grupy „Niedźwiadków” i „Zuchów” recytowały wiersze,

śpiewały piosenki i tym samym udowodniły, że są gotowe do złożenia ślubowania. Pasowanie „czarodziejskim ołówkiem” przez dyrektora Izabellę Starzyńską było dla każdego dziecka wielkim przeżyciem. Uhonorowaniem tego wydarzenia było wręczenie pamiątkowych dyplomów i różków obfitości. Każda z grup otrzymała prezent ufundowany przez dyrektora szkoły oraz Radę Rodziców.

Ta uroczystość była wyjątkowa dla dzieci, ale także dla ich rodziców. Mogą oni być dumni ze swoich pociech. Wspólne przeżywanie radosnych i przyjemnych momentów wzmacnia więzi rodzinne.

Nowo pasowanym przedszkolakom życzymy samych miłych chwil w grupach przedszkolnych!

A. Gabinet-Kricka

Kolejna akcja zarybiania jeziora Bukowiec

(ŚWIDWIN) Wędkarze z koła „Wodnik Miasto” w Świdwinie prowadzą kolejną akcję zarybiania jeziora Bukowiec.



Rok temu po raz pierwszy wypuszczono do Bukowca znaczne ilości szczupaka i węgorza. Ryby dobrze przyjęły się w nowym środowisku, więc wędkarze postanowili ponownie zasilić akwen nowymi rybami. Urząd Miasta wspomógł ich kwotą 2300 złotych, za którą zaku-

pili narybek szczupaka i lina.

10 listopada wpuścili pierwszą partię ryb. - Za tydzień lub dwa zamierzamy przywieźć kolejną - mówi Jerzy Kowalczyk ze świdwińskiego koła „Wodnik Miasto”. - W sumie do jeziora trafi 65 kilogramów szczupaka i 40 kilogramów lina. (o)

Ruszyły rozgrywki pod szyldem Eko-Fiuk

Wyniki i tabele 1 kolejki Połczyńskiej Ligi Amatorskiej Siatkówki Eko-Fiuk Kobiet i Mężczyzn

PLAS Eko-Fiuk Kobiet

1. kolejka - 6.11.2011r.
Zajączek Złocieniec - Mieszko Połczyn-Zdrój 1:3
Gryf Szczecinek - ZSR CKP Tychowo 2:3
ZSR CKP Tychowo - Zajączek Złocieniec 0:3
Mieszko Połczyn-Zdrój - Gryf Szczecinek 3:0
ZSP Połczyn - Grodzisko Ostre Bardo 0:3
SALOS Połczyn-Zdrój - ZSP Połczyn-Zdrój 0:3

	mecze	punkty	zwycięstwa	porażki	sety
1. Mieszko Połczyn-Zdrój	2	6	2	0	6/1
2. Zajączek Złocieniec	2	4	1	1	4/3
3. ZSP Połczyn-Zdrój	2	4	1	1	3/4
4. Grodzisko Ostre Bardo	1	3	1	0	3/0
5. ZSR CKP Tychowo	2	3	1	1	3/5
6. Gryf Szczecinek	2	2	0	2	2/6
7. Salos Połczyn-Zdrój	1	1	0	1	1/3
8. MKS Koszalin	0	0	0	0	0/0
9. ZSR CKP Świdwin	0	0	0	0	0/0

PLAS Eko-Fiuk Mężczyzn

1. kolejka-06.11.2011r.
Bękarty Kazika - Junior 0:3
Szczecinek - Świdwin 3:0
Martinez - Wrzosowo 2:1
Junior - Wrzosowo 0:3
Świdwin - Martinez 0:3
Bękarty Kazika - Szczecinek 2:1

	mecze	punkty	zwycięstwa	porażki	sety
1. Martinez	2	5	2	0	5/1
2. Szczecinek	2	4	1	1	4/2
2. Wrzosowo	2	4	1	1	4/2
4. Junior	2	3	1	1	3/3
5. Bękarty Kazika	2	2	1	1	2/4
6. Świdwin	2	0	0	2	0/6

Terminarz lig siatkarskich

Połczyńska Liga Amatorskiej Siatkówki Eko-Fiuk Kobiet - terminarz 2 kolejki kobiet

2. kolejka - 27.11.2011 r.
MKS Koszalin - ZSP Połczyn-Zdrój godz. 11.30
Zajączek Złocieniec - SALOS Połczyn-Zdrój godz. 11.30
ZSP Połczyn-Zdrój - Zajączek Złocieniec godz. 13.00
SALOS Połczyn-Zdrój - MKS Koszalin godz. 13.00
ZSR CKP Świdwin - Mieszko Połczyn-Zdrój godz. 14.30
Grodzisko Ostre Bardo - ZSR CKP Tychowo godz. 14.30
Mieszko Połczyn-Zdrój - Grodzisko Ostre Bardo godz. 16.00
ZSR CKP Tychowo - ZSR CKP Świdwin godz. 16.00
Oprócz pierwszych spotkań pozostałe godziny rozpoczęcia meczów są orientacyjne.

Połczyńska Liga Amatorskiej Siatkówki Eko-Fiuk Mężczyzn - terminarz 2 kolejki mężczyzn

2. kolejka - 27.11.2011r.
Szczecinek - Junior godz.10.00
Martinez - Bękarty Kazika godz. 10.00
Wrzosowo - Świdwin godz. 10.00
Szczecinek - Martinez godz. 11.30
Bękarty Kazika - Wrzosowo godz. 13.00
Junior - Świdwin godz. 14.30
Oprócz pierwszych spotkań pozostałe godziny rozpoczęcia meczów są orientacyjne.

Kamil Halec

Drugie zwycięstwo Mieszka

(POŁCZYN-ZDRÓJ) Drugie zwycięstwo z rzędu odnieśli siatkarze MKS Mieszko Połczyn-Zdrój, grający w III lidze mężczyzn.

Tym razem w meczu wyjazdowym pokonali Grot Dygowo-Rymań 3:0 (26:24, 25:16, 25:18).

Dzięki temu zwycięstwu Mieszko plasuje się na 4 pozycji w tabeli, z taką samą ilością punktów, co Gryf Szczecinek oraz Nowa Rega Trzebiatów. Na kolejny mecz połczyńscy siatkarze wybierają się do Trze-

biatowa, gdzie walczyć będą o kolejne punkty z tamtejszą Nową Regą.

W piątek 11.11.2011r. odbył się mecz Ligi Wojewódzkiej Kadetek, w którym siatkarki MKS Mieszko pokonały w Darłowie, Stocznie 3:0.

Mieszko: Dopart, Żakowski (kapitan), Pankiewicz, Sochacki, Olejnik, Karandyszewski, Gajdziel (libero). Rezerwowi: Sołtysiak, Bugała, Koziół.

Grot: Retyk, Starczyk (kapitan), Radoń, Piskorz, Makarewicz, Zalewski, Markiewicz, Gutkowski, Sielicki M., Sielicki D., Soćko (libero), Dymecki (libero). (H)

Polska gola



(RZEP CZYNO) W czwartek 20 listopada br. odbył się mecz piłki nożnej pomiędzy Polską a Niemcami, który został rozegrany w Drawsku Pomorskim.

Mecz rozegrali juniorzy w wieku 15 - 17 lat. Na tę okazję nasi wychowankowie wraz z nauczycielami i wychowawcami udali się kibicować naszej reprezentacji. Zabrali ze sobą narodowe; szaliki, flagę, odznaki, aby nasza reprezentacja godnie i z radością ten mecz wygrała. Wielka radość, być na meczu międzynarodowym, kibicować i godnie się zachować, to pewne wyróżnienie i mobilizacja do ukazania pełnych wartości godnego człowieczeństwa. Wyjazd ten był resocjalizacyj-

no-socjoterapeutyczny, aby nasi wychowankowie dobrze się czuli, zobaczyli jak grają ich koledzy, kształceni do gry w piłkę nożną, jak można godnie reprezentować polskich kibiców i być wiernym ich przepisom. Zaobserwować mecz na żywo to duża frajda i ciekawość każdego młodego człowieka. Po wielu przeżyciach i dobrym kibicowaniu, nasi wychowankowie wrócili do domu na gorący pyszny obiad, a mecz zakończył się wynikiem 2:2. „Gimnastyka, muzyka, spacer, wspólne wyjazdy, teatr to bardzo skuteczne środki do osiągnięcia dyscypliny” jak uczy ks. Bosko, a takie właśnie są potrzebne w rozwoju młodego pokolenia.

Jarosław sdb.



Z ostatniej chwili

Mieszko na fali

(TRZEBIATÓW) Miłą niespodziankę sprawili swoim sympatykom siatkarze MKS Mieszko Połczyn-Zdrój, występujący w III Lidze Mężczyzn.

Po bardzo wyrównanym, emocjonującym spotkaniu, podopieczni Wojciecha Halca pokonali na wyjeździe faworyzowany zespół Nowej Regi Trzebiatów 3:2. Dzięki temu zwycięstwu połczyńscy siatkarze umocnili się na pozycji wice-

lidera siatkarskiej III ligi. W tym meczu grali: Dopart, Zakowski (kpt.), Pankiewicz, Sochacki, Kozioł, Halec. Rezerwowi: Sołtysiak, Bugała, Janus, Korszyłowski.

Według terminarza w następnej kolejce MKS Mieszko powinien przed własną publicznością rozegrać mecz z Gryfem Szczecinek. Jednak ze względu na wyjazd zawodników na Akademickie Mistrzostwa Polski, klub będzie czynił starania o przełożenie meczu na późniejszy termin. Wszelkie informacje zostaną podane w najbliższych dniach na: www.mksmieszko.npx.pl (KH)

Foto-galeria Wieści...



Filipek - 2 latka

Zdjęcia zrobione dla Wieści świdwińskich w zakładzie: Foto-Video „Krzyś” ul. 1 Maja 20, tel. 94-365-53-38 www.fotopyrczak.pl

Co nam może przydarzyć się na ulicy

Idąc do pracy... znalazła dziecko

(ŚWIDWIN) Pewien poniedziałkowy ranek dla jednej z mieszkanek Świdwina okazał się wyjątkowy, ponieważ w drodze do pracy „znalazła dziecko”.

Kobieta około godz. 7.45 zauważyła idącego chodnikiem 1,5 rocznego chłopczyka. Dziecko nie miało butów, ubrane było tylko w rajstopy i bluzkę. Chłopczyk nie potrafił mówić a zgłoszeń o zaginię-

ciu dziecka Policja nie odnotowała, tym większy okazał się problem z odnalezieniem opiekunów malucha.

Współpraca z Miejskim Ośrodkiem Pomocy Społecznej w Świdwinie, doprowadziła do ustalenia matki, która fakt zaginięcia synka zgłosiła pracownikowi ośrodka.

21-letnia kobieta oświadczyła, że spała i nie słyszała kiedy dziecko samo otworzyło drzwi i opuściło mieszkanie. Dziecku nic się nie stało i szczęśliwie wróciło do matki.

Sprawą „wędrującego” malucha zajmie się Sąd Rodzinny. (kp)

Kradł i włamywał się przez ponad rok

(ŚWIDWIN) Świdwińscy policjanci zatrzymali mieszkańca powiatu świdwińskiego podejrzanego o dokonanie kilkudziesięciu włamań i kradzieży.

Przez ponad rok włamywał się i kradł, pozbawiając właścicieli elektronarzędzi, materiałów budowlanych i ogrodzeniowych, butli gazowych, oleju napędowego a nawet zwierząt i złomu.

Podczas prowadzonych czynności, policjanci ustalili, że mężczy-

zna na terenie gmin Brzeźno i Świdwin, dokonał kilkudziesięciu włamań i kradzieży, straty we wszystkich przestępstwach wyniosły kilkadziesiąt tysięcy złotych.

Mundurowi odzyskali zdecydowaną większość łupu, rzeczy te w przeważającej części, już wróciły do swoich pierwotnych właścicieli. Sprawca przyznał się do popełnionych czynów, przedstawiono mu już pierwsze zarzuty. Za kradzież z włamaniem grozi mu do 10 lat pozbawienia wolności. (kp)

Niespodzianka dla Sandry

W ubiegłym tygodniu, Komendę Powiatową Policji w Świdwinie, odwiedziła 12-letnia Sandra, mieszkanka naszego miasta. Zaproszenie do naszej jednostki i przygotowane prezenty, miały być niespodzianką dla dziewczynki która od dwóch lat zmagają się z ciężką chorobą.

Sandra oddałaby wszystko, by móc, tak jak inne dzieci, chodzić na lekcje do szkoły, lecz choroba zmusiła ją do unikania kontaktu z rówie-

śnikami i obowiązuje ją indywidualny tok nauczania. Aby ten jeden dzień był inny od pozostałych, mundurowi dziewczynkę zaprosili do siebie.

Tego dnia Sandra mogła zobaczyć jak wygląda prawdziwa praca Policji, dowiedzieć się m.in. kim jest technik kryminalistyki i sprawdzić zawartość jego tajemnych walizek, przekonać się na własnej skórze, czy pomieszczenia dla osób zatrzymanych są „straszne” i wreszcie poznać tych, którzy pracują w jednostce.

Widok uśmiechniętej buzi może świadczyć o tym, że wizyta w naszej jednostce sprawiła radość dziewczynce. Mamy nadzieję, że chociaż przez chwilę, w naszym gronie, Sandra mogła zapomnieć o swojej chorobie. KPP

Ogłoszenie można nadać emailem: wppp1@wp.pl

MIESZKANIA

Powiat łobeski

Wynajmę domek jednorodzinny w Trzebiatowie umeblowany, 3 pokoje, kuchnia, łazienka, pow. 70 mkw. Tel. 505 389 183.

Sprzedam mieszkanie własnościowe spółdzielcze w centrum Łobza. Kawalerka 32 mkw., III piętro. Przystępna cena. Tel. 609 669 593.

Sprzedam mieszkanie 3 pokojowe po remoncie, 68 mkw, III piętro, centrum. Cena do uzgodnienia. Tel. 508 301 775

Szukam 2-pokojowego mieszkania do wynajęcia w Łobzie, tel. 504041477.

Powiat gryficki

Zamienię mieszkanie 3 pokojowe (wc, łazienka, co, garaż murowany) na mieszkanie 2 pokojowe i garaż w Gryficach Tel. 516 973 469

NAUKA

Powiat łobeski

Matematyka - pomoc. Tel. 516 166 301

Powiat gryficki

Korepetycje z fizyki, przygotowanie do matury w zakresie podstawowym i rozszerzonym. Tel. 691 917 221

USŁUGI

Powiat łobeski

Usługi hydrauliczne. Tel. 600 382 214

Powiat gryficki

Transport, przeprowadzki, wynajem. Fiat Ducato Maxi. Tel. 503-613-854.

Wyburzenia, rozbiórki. Tel. 724-510-626.

Przeprowadzki, noszenie, wywóz starych mebli i innych staroci. Tel. 668-343-638

Powiat świdwiński

Rzuć palenie – wystarczy 1 zabieg: nerwice, depresje, alergie, nadwaga. Gabinet Świdwin, tel. 880 400 739.

PRACA

Powiat łobeski

Poszukuję opiekunki do zamieszkania i opieki nad starszą osobą. Tel. 792 576 827.

Region

Zatrudnimy kierowcę z kat. C + E w systemie 3/1, tel. 609 949 989.

Opiekunki Niemcy, tel. 666 096 761

NIERUCHOMOŚCI

Powiat łobeski

ZNMR Łobez oferują do sprzedaży nieruchomości przemysłowe. Tel. 91 397 4041, 600 265 547

Sprzedam dom jednorodzinny w Ługowinie pow. 140 mkw.. Parter: salon z aneksem kuchennym i kominkiem, pokój, przedpokój i ganek; Piętro: 2 duże pokoje, 1 mały, pomieszczenie gospodarcze, wc, łazienka. Nowa instalacja grzewcza, dach, okna, ocieplenie budynku. Działka 560 mkw., garaż. Cena do uzgodnienia. Tel. 510 281 218.

Sprzedam garaż murowany ul. Boczna koło Nadleśnictwa. Tel. 600 898 424

Łabuń W. Dom 245 mkw., ogród, duża działka. Tel. 600 265 547

Węgorzyno. Dom z potencjałem, 200 mkw/610 mkw. Cena 430.000 zł. Tel. 600 265 547

Łobez. Działki pod zabudowę, energia elektryczna, m. plan zagospodarowania. Cena 25zł/mkw. Tel. 600 265 547.

Zajezerze. Działka budowlana, pow. 2129 mkw., uzbrojona, warunki zabudowy. Tel. 600 265 547

Sprzedam ziemię 8 ha, miejscowość Budziszczce 6. tel. 91 397 5894 . Cena do uzgodnienia

Tucze nad j. Woświn dz.budowl. 2700 mkw. - 59 000 zł. Tel. 600 265 547

Powiat gryficki

Sprzedam pół domu, stan bardzo dobry, 84 mkw., księga uregulowana. TANIO. Okolice Gryfic. Tel. 607 259 206

Posiadam garaż do wynajęcia oraz 0,5 ha ziemi do wydzierżawienia. Gryfice ul. Trzygówska. Tel. 501 305 767; 91 384 2678

Powiat drawski

Dom wraz z ogrodem sprzedam w Drawsku Pom. Tel. 94 363 2176

TOWARZYSKIE

Powiat łobeski

Poznam samotną panią wiek ok. 45 – 50 lat w celach towarzyskich. Tel. 796 931 776

INNE

Powiat łobeski

Tłumacz przysięgły języka niemieckiego: Łobez, ul. Wacława 2 (Os. Książąt Pomorskich). Tel. 091 397 59 24, 505 972 167.

Pompki do centralnego ogrzewania Grundfos sprzedam Tel. 504 130 640.

Region

Tłumacz przysięgły j. francuskiego. Kołobrzeg. Tel. 094 3521058 , 694 667 941.

ROLNICTWO

Region

Sprzedam ciągnik ZETOR 7211, ZETOR 7245, rozrzutnik wapna i nawozów, stan idealny – tel. 660 010 540.

Bohhorst InterHANDEL

...i więcej... w handlu drobnym

Kupujemy pszenicę paszową i konsumpcyjną, pszenżyto, jęczmień, żyto, owies, kukurydzę, rzepak, lubin, bobik, peluszkę, groch oraz słonecznik.

Sami odbieramy, konkurencyjne ceny, szybka płatność!

Pełen pakiet ubezpieczeń rolnych!

Bohhorst Interhandel Sp. z o.o.
Tel. 91 43 57 720, 91 43 141 43.

NIERUCHOMOŚCI

Powiat świdwiński

Sprzedam działkę budowlaną uzbrojoną w Świdwinie. Tel. 794 376 821.

Sprzedam działkę budowlaną w Połczyniu-Zdroju 1080 mkw. Tel. 600 565 719.

MOTORYZACJA

Powiat łobeski

Sprzedam FORD TRANSIT rok 91, silnik po remoncie, w całości, na części. Tel. 507 082 913.

Sprzedam VW PASSAT – B3, rok prod. 92, poj. 1,6 TD, kombi. Cena 2 tys. zł do uzgodnienia. Tel. 504 779 328, 507 082 913

Powiat gryficki

Kupię części do Fiata 125p, Fiata 126p, Poloneza. Tel. 503 789 806

ul. Niepodległości 28 Łobez 73-150

MK
KWADRAT
NIERUCHOMOŚCI

500 702 855
500 702 884

www.mk-kwadrat.pl

MIESZKANIE NA SPRZEDAŻ

ŁOBEZ, ul. H. Sawickiej kawalerka, 38,5 m ²	CENA 112.000 zł	NOWA CENA!!!
ŁOBEZ, ul. Obrońców Stalingradu 3 pokoje, pow. 53,37m ²	CENA 190.000 zł	
RADOWO MAŁE 4 pokoje, pow. 80m ²	CENA 150.000 zł	
BELCZNA bez czyszczony 2 pokoje, pow. 54,3m ²	CENA 73.000 zł	
ŁOBEZ - kawalerka o pow. 34,34m ² na I piętrze	CENA 58.000 zł	
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 53,10m ²	CENA 120.000 zł	
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 55,59m ² -	CENA 115.000 zł	
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 42,8m ²	CENA 110.000 zł	
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 47,95m ²	CENA 134.000 zł	lub zamiana na M1
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 49,7m ²	CENA 155.000 zł	
ŁOBEZ 2 pokoje, pow. 82m ²	CENA 184.000 zł	
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 56,30m ²	CENA 140.000 zł	
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 58,50m ²	CENA 154.000 zł	lub zamiana na M2
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 51,19m ²	CENA 158.000 zł	
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 58,5m ²	CENA 165.000 zł	
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 57,8m ²	CENA 175.000 zł	
ŁOBEZ dwa mieszkania w centrum (2 pokoje, I piętro: kawalerka)	CENA 190.000 zł	
ŁOBEZ 3 pokoje, pow. 73,08m ²	CENA 154.000 zł	
ŁOBEZ 4 pokoje, pow. 56m ²	CENA 180.000 zł	
ŁOBEZ 4 pokoje, pow. 67,7m ²	CENA 250.000 zł	
ŁOBEZ dwupoziomowe, 5 pokoi, pow. 100m ²	CENA 85.000 zł	
ŁOBEZ (okolica) 3 pokoje, pow. 50,8m ²	CENA 155.000 zł	
ŁOBEZ (okolica) 2 pokoje, pow. 64,79m ²	CENA 150.000 zł	
ŁOBEZ (okolica) 3 pokoje, pow. 111,06m ²	CENA 120.000 zł	
ŁOBEZ (okolica) - 4 pokoje, pow. 68,46m ²		
ŚLAWOBORZE 3 pokoje, pow. 65,3m ²	CENA 157.000 zł	tylko 35 km od Kołobrzegu

BEZPŁATNA POMOC W UZYSKANIU KREDYTU

APTEKA
Pod Lwem

Minister podwyższa ceny a my obniżamy!!!

Zostań naszym
stałym pacjentem!



**NATURALNA
WITAMINA C o WYSOKIEJ
PRYSWAJALNOŚCI!!!**
Uzupełnia zasoby organizmu
w naturalną witaminę C.
15 tabletek



**PRZYJDŹ
i odbierz kartę!**

Półczyn Zdr., ul. B. Chrobrego 1 (w samym centrum, na deptaku)

ZAPRASZAMY: pn. - pt. 8:00 - 19:00 sob. 8:00 - 14:00

Przed użyciem zapoznaj się z ulotką, która zawiera wskazania, przeciwwskazania, dane dotyczące działań niepożądanych i dawkowanie oraz informacje dotyczące stosowania produktu leczniczego, bądź skonsultuj się z lekarzem lub farmaceutą, gdyż każdy lek niewłaściwie stosowany zagraża Twojemu życiu lub zdrowiu.